1
6

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	21 ноября 2011 г.

	№
	105-IV

г. Железноводск

О внесении изменений в решение Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 26 июня 2009 года № 563 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе-курорте Железноводске на 2010-2012 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения в городе-курорте Железноводске на 2010-2012 годы», утвержденную решением Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 26 июня 2009 года № 563 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы раздел «Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 9 924,61 тыс. рублей, в том числе:
из бюджета Ставропольского края - 500,00 тыс. рублей;

из бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края – 9 154,61 тыс. рублей;

из внебюджетных источников - 270 тыс. рублей.».
1.2. раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Программы
Прогнозируемые финансовые затраты на реализацию мероприятий Программы составляют 9 924,61 тыс. рублей, в том числе:

1) средства бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края – 9 154,61 тыс. рублей, из них:

- на реализацию мероприятий на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма – 150 тыс. рублей;

- на улучшение условий дорожного движения и устранения опасных участков на дорогах общего пользования, направленных на совершенствование организации дорожного движения транспортных средств и пешеходов – 8 814,61 тыс. рублей;
- осуществление информационных и организационных мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения - 190 тыс. рублей;
2) средства бюджета Ставропольского края – 500,00 тыс. рублей, из них:

- на строительство детского автогородка в городе-курорте Железноводске Ставропольского края – 500,00 тыс. рублей;

3) средства внебюджетных источников - 270 тыс. рублей, из них:

- на повышение качества профессиональной готовности технического и водительского персонала - 90 тыс. рублей;
- на повышение эффективности аварийного регулирования дорожного движения - 30 тыс. рублей;
- на оснащение аварийных и ремонтных служб города средствами регулирования движения - 150 тыс. рублей.».
1.3. Приложение к муниципальной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в городе-курорте Железноводске на 2010-2012 годы», утвержденной решением Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 26 июня 2009 года № 563 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по градостроительству, коммунальному хозяйству, экологии, землепользованию, муниципальной собственности (Васин) и администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Рудаков).

3. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Рудакову А.А. для подписания и опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Курортный край» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
	Председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________В.Б.Мельникова

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_____________________А.А.Рудаков

Приложение

к решению Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

от 21 ноября 2011 года № 105-IV
Приложение

к муниципальной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в городе-курорте

Железноводске на 2010-2012 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ

и прогнозируемые объемы финансирования муниципальной целевой Программы

«Повышение безопасности дорожного движения в городе-курорте Железноводске на 2010 - 2012 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Прогнозируемые объемы финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Ответственный исполнитель
	Сроки испол-нения
	Ожидаемые результаты

	всего
	2010 год
	2011 год
	2012 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Проведение лекций и бесед по БДД в автотранспортных предприятиях и общеобразовательных   учреждениях города-курорта Железноводска
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление образования города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее - Управление образования), ОГИБДД ОВД (по согласованию)
	2010 - 2012гг.
	повышение ответственности участников дорожного движения

	1.2
	Организация подготовки и переподготовки инженерно-технических работников, диспетчерского состава и специалистов по безопасности дорожного движения
	60
	20
	20
	20
	Внебюджетные источники, средства предприятий
	Руководители предприятий (по согласова​нию)
	2010 - 2012гг.
	улучшение технического уровня специалистов

	1.3
	Переподготовка водительского состава, осуществляющего пассажирские перевозки по 20 дневной программе и его стажировка на городских маршрутах
	30
	10
	10
	10
	Внебюджетные источники, средства предприятий
	ДОСААФ, руководители предприятий (по согласованию)
	2010 - 2012 гг.
	повышение качества и уровня подготовки водительского состава

	1.4
	Повышение состояния готовности лечебных учреждений к оказанию мерной медицинской помощи пострадавшим в ДТП, их оснащенности средствами для оказания помощи и подготовки медицинского персонала к работе в чрезвычайных ситуациях
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление здравоохранения и фармации города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – Управление здравоохранения), отдел по МПиЧС администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
	2010 - 2012 гг.
	снижение травматизма и уменьшение количества погибших в результате ДТП

	1.5
	Создание медицинского подразделения для осуществления освидетельствования на состояние алкогольного опьянения водителей, его оснащение необходимым оборудованием
	100
	-
	100
	-
	Бюджет города-курорта Железноводска Ставропольского края
	Управление здравоохранения
	2010 - 2012 гг.
	принятие экстренных мер к нарушителям

	1.6
	Повышение уровня организации регулирования дорожного движения в очагах аварийности дорожно-патрульной службой ОГИБДД

	30
	10
	10
	10
	Внебюджетные источники
	ОГИБДД ОВД (по согласованию)
	2010 - 2012 гг.
	уменьшение очагов аварийности в городе

	2. Информационное обеспечение мероприятий по повышению безопасности дорожного движения в городе-курорте Железноводске

	2.1
	Регулярное освещение по городскому радио и телевещанию проблем обеспечения БДД. Подготовка и публикация (трансляция) специализированного материала о ДТП
	45
	15
	15
	15
	Бюджет города-курорта Железноводска Ставропольского края
	Отдел информатизации администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
	2010 - 2012 гг.
	повышение сознательности участников движения

	2.2
	Обеспечение оперативного информирования участников дорожного движения о ситуациях на маршрутах движения, погодных условиях и препятствиях на дорогах города
	45
	15
	15
	15
	Бюджет города-курорта Железноводска Ставропольского края
	Отдел информатизации администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
	2010 - 2012 гг.
	предупреждение опасного поведения на дорогах города

	3. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма

	3.1
	Регулярное проведение единого дня безопасности дорожного движения
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление образования
	2010 - 2012 гг.
	снижение ДДТТ

	3.2
	Усовершенствование и организация работы городского клуба «Перекресток», отрядов юных инспекторов движения (далее -ЮИД) в общеобразовательных учреждениях города
	30
	10
	10
	10
	Бюджет города-курорта Железноводска Ставропольского края
	Управление образования, ОГИБДД ОВД (по согласованию)
	2010 - 2012 гг.
	снижение ДДТТ и повышение знаний правил дорожного движения (ПДД)

	3.3
	Организация и проведение городского смотра-конкурса общеобразовательных учреждений по профилактике ДДТТ «Законы дорог уважай!»
	30
	10
	10
	10
	Бюджет города-курорта Железноводска Ставропольского края
	Управление образования, ОГИБДД ОВД (по согласованию)
	2010 - 2012 гг.
	повышение знаний ПДД и привлечение детей к проблемам ДДТТ

	3.4
	Проведение общегородского мероприятия по профилактике ДДТТ «Внимание, дети!» в рамках Всероссийской операции
	15
	5
	5
	5
	Бюджет города-курорта Железноводска Ставропольского края
	Управление образования, ОГИБДД ОВД (по согласованию)
	2010 – 2012гг.
	снижение ДДТТ и гибели детей

	3.5
	Выполнение городского этапа акции «Безопасные дороги - детям», посвященные Дню защиты детей
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление образования
	2010 – 2012гг.
	привлечение детей к проблемам ДДТТ

	3.6
	Осуществление профилактических мероприятий по ДДТТ «Безопасное лето» и «Зимним дорогам - безопасное движение»
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление образования
	2010 - 2012гг.
	снижение ДДТТ и гибели детей

	3.7
	Оснащение и укрепление учебно-материальной базы по изучению ПДД, уголков БДЦ в городском клубе «Перекресток»
	75
	25
	25
	25
	Бюджет города-курорта Железноводска Ставропольского края
	Управление образования
	2010 – 2012гг.
	Повышение уровня учебно-материальной базы

	3.8
	Строительство детского автогородка на базе городской организации РОСТО, оснащение его необходимыми материалами и средствами, проведение регулярных занятий всеми общеобразовательными учреждениями
	500
	-
	-
	500
	Бюджет Ставропольского края
	ДОСААФ (по согласованию), Управление образования
	2009 - 2012 гг.
	снижение ДДТТ и гибели детей

	3.9
	Контроль выполнения общеобразовательными учреждениями программы по изучению Правил дорожного движения и профилактике ДДТТ
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление образования
	2009 - 2012 гг.
	повышение ответственности должностных лиц за ДДТТ

	4. Мероприятия по улучшению условий дорожного движения и устранение опасных участков дорожно-уличной сети
города-курорта Железноводска Ставропольского края

	4.1
	Изготовление дислокации дорожных знаков и паспортизация улично-дорожной сети города-курорта Железноводска
	449,6
	345
	54,6
	50
	Бюджет города-курорта Железноводска Ставропольского края
	Управление городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее –УГХ), управление имущественных отношений города-курорта Железноводска Ставропольского края
	2009 – 2012 гг.
	оформление реестра улично-дорожной сети города

	4.2
	Модернизация систем регулирования дорожного движения города-курорта Железноводска и установка систем видеонаблюдения «Безопасный город» на опасных  участках улиц города
	949,5
	226
	223,5
	500
	Бюджет города-курорта Железноводска Ставропольского края
	УГХ
	2009 – 2012 гг.
	повышение уровня контроля и регулирования дорожного движения

	4.3
	Проведение ремонтных работ автомобильных мостов и устройств барьерных ограждений на опасных участках дорог общего пользования города-курорта Железноводска Ставропольского края
	1167,4
	378
	389,4
	400
	Бюджет города-курорта Железноводска Ставропольского края
	УГХ
	2009 - 2012 гг.
	повышение технических параметров и условий движения дорог

	4.4
	Устройство, ремонт и оборудование пешеходных переходов и ограждений проезжей части на опасных участках дорог и в очагах аварийности
	1850,44
	566,2
	584,24
	700
	Бюджет города-курорта Железноводска Ставропольского края
	УГХ
	2009 – 2012 гг.
	благоустройство города и удаление очагов аварийности

	4.5
	Реконструкция и техническое обслуживание светофорных объектов, специальных и дорожных знаков улично-дорожной сети города-курорта Железноводска Ставропольского края

	1999,87
	294,7
	785,47
	919,7
	Бюджет города-курорта Железноводска Ставропольского края
	УГХ
	2009 - 2012 гг.
	улучшение условий движения транспорта

	4.6
	Устройство и реконструкция уличного освещения в новых районах города-курорта Железноводска Ставропольского края
	747,0
	347
	-
	400
	Бюджет города-курорта Железноводска Ставропольского края
	УГХ
	2009 - 2012 гг.
	улучшение условий движения и освещенности

	4.7
	Устройство, ремонт и обустройство остановочных пунктов, посадочных площадок, стоянок машин и парковочных мест на улицах города-курорта Железноводска Ставропольского края
	1650,8
	794,9
	155,9
	700
	Бюджет города-курорта Железноводска Ставропольского края
	УГХ, руководители предприятий (по согласованию)
	2009 - 2012 гг.
	благоустройство города и упорядочение стоянок

	4.8
	Доукомплектование средствами специалистов аварийно дорожных служб  предприятий города и ОГИБДД ОВД по г.Железноводску
	150
	50
	50
	50
	Внебюджетные источники, средства предприятий
	Руководители ОГИБДД ОВД, (по согласованию)
	2009 – 2012 гг.
	соблюдение безопасности и регулирования движения

	Прогнозируемые финансовые затраты, тыс. рублей

в том числе:
	9924,61
	3121,8
	2463,11
	4339,7

	бюджет Ставропольского края
	500,0
	-
	-
	500,0

	бюджет города-курорта Железноводска Ставропольского края
	9154,61
	3031,8
	2373,11
	3749,7

	внебюджетные источники
	270,0
	90,0
	90,0
	90,0

Начальник Управления городского

хозяйства администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                                                                                                     И.С. Стаценко